
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Estado do Turismo do Rio Grande do Norte, Ana Maria da Costa, no uso de
suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, nº. 001-SETUR/2023. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de buffet para os eventos promovidos pela Secretaria de Estado do Turismo-SETUR/RN,
conforme especificações e quan�ta�vos constantes no Termo de Referência (Anexo I) do edital, Processo
SEI 02410006.000681/2022-82, da seguinte forma: Lote 01, no valor de R$ 94.500,00 (noventa e quatro
mil e quinhentos reais) à empresa LEVE REFEICOES COLETIVAS LTDA, CNPJ 17.822.035/0001-09. 

Documento assinado eletronicamente por ANA MARIA DA COSTA, Secretária de Estado, em
26/04/2023, às 12:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 19855085
e o código CRC BD6D41FA.

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Natal, 27 de abril de 2023 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Ano 90 • Nº 15.414 - 23

4

CATETER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PE-
RIFÉRICA DE MEMBROS INFERIORES -COM-
PLEMENTAR: COMPATÍVEL COM GUIA 0.018”, 
SISTEMA OVER THE WIRE (OTW), COM MAR-
CAÇÃO RADIOPACA, SEMI COMPLACENTE, 
PONTA ATRAUMÁTICA. COBERTURA HIDRO-
FÍLICA DISTAL, ESTEREIS. CUMPRIMENTO 
DE 100 ATÉ 150CM, DIÂMETRO 3,5 MM

UND 20 ENDOCENTER CO-
MERCIAL LTDA CORDIS 1.200,00

5

CATETER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PE-
RIFÉRICA DE MEMBROS INFERIORES -COM-
PLEMENTAR: COMPATÍVEL COM GUIA 0.018”, 
SISTEMA OVER THE WIRE (OTW), COM MAR-
CAÇÃO RADIOPACA, SEMI COMPLACENTE, 
PONTA ATRAUMÁTICA. COBERTURA HIDRO-
FÍLICA DISTAL, ESTEREIS. CUMPRIMENTO 
DE 100 ATÉ 150CM, DIÂMETROS 4 MM

UND 40 ENDOCENTER CO-
MERCIAL LTDA CORDIS 1.200,00

6

CATETER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PE-
RIFÉRICA DE MEMBROS INFERIORES -COM-
PLEMENTAR: COMPATÍVEL COM GUIA 0.018”, 
SISTEMA OVER THE WIRE (OTW), COM MAR-
CAÇÃO RADIOPACA, SEMI COMPLACENTE, 
PONTA ATRAUMÁTICA. COBERTURA HIDRO-
FÍLICA DISTAL, ESTEREIS. CUMPRIMENTO 
DE 100 ATÉ 150CM, DIÂMETROS 5 MM

UND 40 ENDOCENTER CO-
MERCIAL LTDA CORDIS 1.200,00

9

CATETER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA 
PERIFÉRICA DE MEMBROS INFERIORES 
-COMPLEMENTAR: COMPATÍVEL COM 
GUIA 0.035”, SISTEMA OVER THE WIRE 
(OTW), COM MARCAÇÃO RADIOPACA, SEMI 
COMPLACENTE, PONTA ATRAUMÁTICA. CO-
BERTURA HIDROFÍLICA DISTAL. ESTEREIS, 
TAMANHOS DE:40 A 80CM EXTENSÃO POR 7 
MM DIÂMETRO

UND 40 ENDOCENTER CO-
MERCIAL LTDA CORDIS 1.200,00

11

CATETER BALÃO PARA ANGIOPLASTIA PE-
RIFÉRICA DE MEMBROS INFERIORES -COM-
PLEMENTAR: COMPATÍVEL COM GUIA 0.035”, 
SISTEMA OVER THE WIRE (OTW), COM 
MARCAÇÃO RADIOPACA, SEMI COMPLA-
CENTE, PONTA ATRAUMÁTICA. COBERTURA 
HIDROFÍLICA DISTAL. ESTEREIS, 60 A 80CM 
EXTENSÃO POR 9 MM DIÂMETRO

UND 20 ENDOCENTER CO-
MERCIAL LTDA CORDIS 1.200,00

12

CATETER DIAGNÓSTICO PARA ANGIOGRA-
FIA COBRA (CB) - CURVA 1,0 – 5FR - COM-
PLEMENTAR: CONSTITUÍDO EM POLÍMERO 
PLÁSTICO, RESISTENTE A TORÇÃO, COM 
BOM TORQUE, PONTA RADIOPACA, ESTABI-
LIDADE LONGITUDINAL. CURVA COBRA 1, 
CALIBRE 5 FRENCH E COMPRIMENTO APRO-
XIMADO DE 65 CM. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL.

UND 10

LAIBO MEDICAL 
PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALA-
RES - EI

BIOTEQ 
– BT-AC-
5-C1- 

 125,00 

13

CATETER DIAGNÓSTICO PARA ANGIOGRA-
FIA MAMÁRIA INTERNA (IM) – 5FR -COM-
PLEMENTAR: CONSTITUÍDO EM POLÍMERO 
PLÁSTICO, RESISTENTE A TORÇÃO, COM 
BOM TORQUE, PONTA RADIOPACA, ESTABI-
LIDADE LONGITUDINAL. CURVA MAMÁRIA 
INTERNA, CALIBRE 5 FRENCH E COMPRI-
MENTO APROXIMADO DE 100 CM. ESTÉRIL. 
DESCARTÁVEL.

UND 40
LAIBO MEDICAL PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALA-
RES - EI

SHUN-
MEI-624316—  65,00 

15

CATETER DIAGNÓSTICO PARA ANGIOGRA-
FIA PIGTAIL RETO (PIG) – 5FR - COMPLE-
MENTAR: CONSTITUÍDO EM POLÍMERO 
PLÁSTICO, RESISTENTE A TORÇÃO, COM 
BOM TORQUE, PONTA RADIOPACA, ESTA-
BILIDADE LONGITUDINAL. PONTA PIGTAIL 
RETA, CALIBRE 5 FRENCH E COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 100 CM. ESTÉRIL. DESCAR-
TÁVEL.

UND 300
LAIBO MEDICAL 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - EI

SHUN-
MEI-622605  65,00 

16

CATETER DIAGNÓSTICO PARA ANGIOGRA-
FIA SIMMONS (SIM) - CURVA 1,0 – 5FR- COM-
PLEMENTAR: CONSTITUÍDO EM POLÍMERO 
PLÁSTICO, RESISTENTE A TORÇÃO, COM 
BOM TORQUE, PONTA RADIOPACA, ESTABI-
LIDADE LONGITUDINAL. CURVA SIMMONS 
1,0, CALIBRE 5 FRENCH E COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 100 CM. ESTÉRIL. DESCAR-
TÁVEL.

UND 40

LAIBO MEDICAL 
PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALA-
RES - EI

BIOTEQ 
– BT-AC-
5-SIM1

114,50

17

CATETER DIAGNÓSTICO PARA ANGIOGRA-
FIA SIMMONS (SIM) - CURVA 2,0 – 5FR - COM-
PLEMENTAR: CONSTITUÍDO EM POLÍMERO 
PLÁSTICO, RESISTENTE A TORÇÃO, COM 
BOM TORQUE, PONTA RADIOPACA, ESTABI-
LIDADE LONGITUDINAL. CURVA SIMMONS 
2,0, CALIBRE 5 FRENCH E COMPRIMENTO 
APROXIMADO DE 100CM. ESTÉRIL. DESCAR-
TÁVEL.

UND 10

LAIBO MEDICAL 
PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALA-
RES - EI

BIOTEQ 
– BT-AC-
5-SIM2

 195,00 

19

CATETER DIAGNÓSTICO PARA ANGIOGRA-
FIA VERTEBRAL (VERT) – 5FR - COMPLE-
MENTAR: CONSTITUÍDO EM POLÍMERO 
PLÁSTICO, RESISTENTE A TORÇÃO, 
COM BOM TORQUE, PONTA RADIOPACA, 
ESTABILIDADE LONGITUDINAL. CURVA 
VERTEBRAL, CALIBRE 5 FRENCH E COMPRI-
MENTO APROXIMADO DE 100CM. ESTÉRIL. 
DESCARTÁVEL.

UND 50
PREVIX PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 
ME

Total Life 100,00

20

EXTENSOR DE ALTA PRESSÃO PARA BOMBA 
INJETORA DE CONTRASTE – 120CM - COM-
PLEMENTAR: PARA USO EM BOMBA INJE-
TORA DE CONTRASTE EM HEMODINÂMICA, 
APTO A SUPORTAR PRESSÃO DE ATÉ 1200PSI. 
COM CONECTOR LUER LOCK MACHO E 
FÊMEA, CONFECCIONADO EM MATERIAL 
PLÁSTICO TRANSPARENTE. ESTÉRIL. DES-
CARTÁVEL.

UND 1.000

ALPHARAD IND. 
COM. IMP. EXP. DE 
PROD HOSPITA-
LARES

ALPHA-
RAD 7,00

21

FIO GUIA HIDROFÍLICO COM PONTA ANGU-
LADA - 0,035” – 150CM .- COMPLEMENTAR: 
EM NITINOL COM REVESTIMENTO HIDRO-
FÍLICO, SUPORTE PADRÃO (STANDARD) E 
PONTA ANGULADA DE APROXIMADAMENTE 
3CM, BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO, 
RADIOPACO. DIÂMETRO 0.035” E COMPRI-
MENTO APROXIMADO DE 150CM. ESTÉRIL. 
DESCARTÁVEL. PARA PROCEDIMENTO 
INTERVENCIONISTA.

UND 200
SURGICALMEDI - IM-
PORTADORA E DISTRI-
BUIDORA DE MATE

SAFE&-
SOFT/ 
81665699008 
FIO GUIA 
HIDROFÍ-
LICO 0,035” 
X 150 CM 
PONTA J

85,8000

22

FIO GUIA HIDROFÍLICO COM PONTA ANGU-
LADA - 0,035” – 260 CM - COMPLEMENTAR: 
EM NITINOL COM REVESTIMENTO HIDRO-
FÍLICO, SUPORTE PADRÃO (STANDARD) E 
PONTA ANGULADA DE APROXIMADAMENTE 
3CM, BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO, 
RADIOPACO. DIÂMETRO 0.035” E COMPRI-
MENTO APROXIMADO DE 260CM. ESTÉRIL. 
DESCARTÁVEL. PARA PROCEDIMENTO 
INTERVENCIONISTA.

UND 150

LAIBO MEDICAL 
PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALA-
RES - EI

LEPU-H-
502-3526A 170,00

24

FIO GUIA HIDROFÍLICO DE CORPO RÍGIDO E 
PONTA FLEXÍVEL - 0,035” – 150CM - COMPLE-
MENTAR: EM NITINOL COM REVESTIMENTO 
HIDROFÍLICO, CORPO RÍGIDO E PONTA 
FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 3CM EM 
PLATINA, BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO, 
TIPO “ROADRUNNER”. DIÂMETRO 0.035” E 
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150CM. 
ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. PARA PROCEDI-
MENTO INTERVENCIONISTA.

UND 150
PREVIX PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 
ME

VR Med-
cal/Lepu 
Medical 
Technology 
Co. LTD

600,0000

27

INTRODUTOR CONTRA LATERAL COM 
VÁLVULA HEMOSTÁTICA – 6F - COMPLE-
MENTAR: COM VÁLVULA HEMOSTÁTICA E 
TUBO INJETOR, FLEXÍVEL E RESISTENTE A 
DOBRAS, PONTA RADIOPACA E ATRAUMÁTI-
CA, BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO. PARA 
ACESSO PERCUTÂNEO CONTRA LATERAL 
EM PROCEDIMENTOS INTERVENCIONISTAS. 
CALIBRE 6 FRENCH E COMPRIMENTOS VA-
RIADOS. COMPATÍVEL COM FIO GUIA 0,035” 
OU 0,038”. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL.

UND 20

COTACAO COMER-
CIO REPRESENTA-
CAO IMPORTACAO 
E EXPORT

BEIJING 
TARGET 
MEDICAL

200,00

30

INTRODUTOR FEMORAL PERCUTÂNEO 
COM VÁLVULA HEMOSTÁTICA - 6F – 11CM 
- COMPLEMENTAR: CONTENDO AGULHA 
DE ACESSO, FIO GUIA 0.035” OU 0.038” 
DE APROXIMADAMENTE 50CM, BAINHA 
INTRODUTORA E DILATADOR, VÁLVULA 
HEMOSTÁTICA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA 
LATERAL DE 3 VIAS. RESISTENTE A TORÇÃO, 
COM INSERÇÃO E TRANSIÇÃO SUAVES, 
BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO. CALIBRE 
6 FRENCH E TAMANHO APROXIMADO DE 
11CM. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL.

UND 200
LAIBO MEDICAL 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - EI

SHUN-
MEI-615601-  41,26 

32

SERINGA INSUFLADORA (INDEFLATOR) 
COM MANÔMETRO - 30 ATM - COMPLE-
MENTAR: PARA DILATAÇÃO DE CATETER 
BALÃO, GRADUADA, COM MANÔMETRO DE 
PRESSÃO ATÉ 30 ATM, RESERVATÓRIO DE 
20ML, CONTENDO CONECTOR LUER LOCK, 
VÁLVULA HEMOSTÁTICA, GUIA E DISPOSI-
TIVO DE TORQUE.

UND 500
PREVIX PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 
ME

Total Life 151,00

33

SERINGA PARA BOMBA INJETORA DE ALTA 
PRESSÃO,DE CONTRASTE-150ML- COMPLE-
MENTAR: COMPATIBILIDADE para uso em 
Bomba INJETORA DE CONTRASTE DE ALTA 
PRESSÃO do tipo : injetora angiomat illumina se-
rie- C0721C116C. Material - ESTÉRIL. DESCAR-
TÁVEL. COM HANDI-FIL E TUBO CONECTOR. 
CAPAZ DE ACOPLAR A BOMBA INJETORA 
SEM NECESSIDADE DE ADAPTADOR.

UND 500

DMAX - DISTRI-
BUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 
MAT HOSPIT

UNITED 
SYRIN-
GES

58,00

Natal – RN, 26 de abril de 2023.
Comissão Permanente de Licitação – SESAP/RN

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N º 12/2023
OBJETO: Aquisição de Material Hospitalar
O Pregoeiro do HMWG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização da Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item. A abertura e disputa se dará no dia 11/05/2023 às 09:00h 
(horário de Brasília-DF) no provedor: www.comprasnet.gov.br, UASG: 926086. Informações: (84)3232-7610.
O Edital encontra-se disponível no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Natal, 26 de abril de 2023.
Carlos Mychell do Nascimento Barbosa
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-SETUR/2023
TERMO DE ADJudICAÇÃO -PROCESSO SEI Nº 02410006.000681/2022-82 Depois de cumpridas as exigên-
cias legais e condições estipuladas pelo convocatório, e vencidos os prazos para Recursos Administrativos como 
preceitua a Lei nº 8.666/93 em sua atual redação, No dia 20/04/2023, às 15:41:06 horas, no lote (1) - Contratação 
de empresa prestadora de serviços de buffet para os eventos promovidos pela Secretaria de Estado do Turismo/SE-
TUR/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I), do Edital. - pelo 
critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação a empresa LEVE REFEICOES COLETIVAS 
LTDA com o valor R$ 94.500,00. Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da 
disputa declarou encerrados os trabalhos.FRANCISCO FERNANDES DE BRITO Pregoeiro da disputa, ANA 
MARIA DA COSTA - Autoridade Competente,THOMAS ANTONIO VASCONCELLOS DE ARAUJO Membro 
Equipe Apoio,JACKSON DE SOUZA PAIVA Membro Equipe Apoio

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Estado do Turismo do Rio Grande do Norte, Ana Maria da Costa, no uso de suas atribuições legais, 
resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, nº. 001-SETUR/2023. 
Cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet para os eventos promo-
vidos pela Secretaria de Estado do Turismo-SETUR/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no 
Termo de Referência (Anexo I) do edital, Processo SEI 02410006.000681/2022-82, da seguinte forma: Lote 01, 
no valor de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais) à empresa LEVE REFEICOES COLETIVAS 
LTDA, CNPJ 17.822.035/0001-09. 

50060589434
Realce

50060589434
Realce


	Termo de Homologação
	Termo de Homologação - DOE

